w

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя

Советского Союза А. В.Ляпидевского Белоглинского района»

ПРИКАЗ

от 28.08.2020 г. № 01-08/246

Об организации питания учащихся школы

Для организации питания учащихся, выполнения норм СанПин,
п р и к а з ы в а ю :

1. Обеспечить с 02.09.2020 г. горячим питанием всех учащихся и педаго
гических работников школы.

2. Назначить ответственной за организацию питания учащихся Камышано-
ву Веру Николаевну, учителя технологии.

3. Заведующей хозяйством Жильцовой Н.В.:
3.1. организовать 80 посадочных мест в столовой, обеспечить столо

вую необходимым инвентарем и посудой;
3.2. обеспечить выполнение требования постановления Главного госу

дарственного санитарного врача Российской Федерации от
30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических требований СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и ор
ганизации работы образовательных организаций и других объек
тов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой короновирусной инфекции (Covid-19)»:
минимизацию контактов обучающихся во время приема пищи в
столовой;
организацию работы сотрудников, участвующих в приготовлении
и раздаче пищи. Обслуживающего персонала с испорльзованием
средств индивидуальной защиты органов дыхания (масок), а также
перчаток. При этом смена одноразовых масок должна произво
диться не реже 1 раза в 3 часа;
мытье посуды и столовых приборов должно осуществляться де
зинфицирующими средствами в соответствии с инструкциями по
их применению;
создание системы снабжения качественными продуктами питания;
исключение поставки фальсифицированной продукции в питании
детей.

4. Классным руководителям сопровождать детей в столовую, присутство
вать при приеме пищи детьми и обеспечивать порядок.

5. Поварам детского питания Гончаренко Н.А., Переверзевой Т.И. обеспе
чить своевременное и качественное приготовление пищи.

6. Бракеражной комиссии проводить контроль качества приготовляемой
пищи в соответствии с нормативами и натуральными нормами питания
(постоянно).

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.С. Михайленко